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Geachte mevrouw Meese,


V

ragen ex art. 47 R
vO


Onderstaand treft u de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in het kader van artikel 47 van het Reglement van Orde.

Vraag 1: Bent u op de hoogte van het feit dat deze horeca het niet gaat redden door alleen kosten op te schuiven? Zo ja, bent u bereid te onderzoeken of ook hier de huur kan worden stopgezet?

Antwoord 1. Door de horecaondernemers de mogelijkheid te bieden om de huur over de maanden april, mei en juni op te schorten en een betalingsregeling met ons af te spreken (waarbij de huur voor 1-1-2021 moet zijn betaald) kunnen wij hen enige lucht verschaffen. Enkele horecaondernemers hebben hiervoor al een verzoek ingediend. Tevens is er een periode van uitstel van betaling van belastingen die duurt tot en met 30 juni 2020. Ook zijn er diverse landelijke maatregelen waarop de ondernemers een beroep kunnen doen. Via de brief van 7 april zijn de huurders hierover geïnformeerd. Hierbij zijn ze o.a. ook gewezen op onze gemeentelijke website en die van Maastricht Sport die een actueel overzicht biedt. Het geeft ons als lokale overheid ook enige ruimte om af te stemmen met andere overheden en te beraden hoe nu verder. We zijn met het bestuur van BsGW in overleg welke aanvullende maatregelen op het gebied van lokale heffingen wenselijk en mogelijk zijn. Omdat ook wij nog niet weten welke maatregelen het kabinet nog gaat treffen, kijken we naar meerdere scenario’s. Bovenstaande is onder andere conform de lijn die de gemeente op 6 april communiceerde met de Koninklijke Horeca Nederland (KHN) Maastricht & Heuvelland, de lijn die de gemeentelijke afdeling Vastgoed hanteert richting haar huurders en in lijn met het advies dat door de Vereniging Sport Gemeenten (VSG) aan de Nederlandse gemeenten is verstrekt.

Vraag 2: Bent u het met ons eens dat deze ondernemers veel geld en tijd hebben gestopt in deze accommodaties, en deze ook na de crisis behouden moeten blijven? Zo ja, bent bereid alles uit de kast te halen om te kijken of er andere aanvullende steun is voor deze horeca?

Antwoord 2: Ja, zie antwoord op vraag 1


Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,
Wethouder Onderwijs, Jeugdzorg, Studentenstad en Sport,


Bert Jongen.

